
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.436 8 de março de 2024 Página 271

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV n. 0151, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei 
n. 5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

CONCEDER, pensão vitalícia por morte a MARIO SERGIO DE OLIVEIRA, na condição de Cônjuge 
de SANDRA ARAÚJO DE OLIVEIRA, matrícula n. 45065022, aposentada no cargo de Especialista de Serviço de 
Saúde, classe G, código 50209, da Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro 
no art. 13, inciso I, art. 31, inciso II, alínea “a”, art. 44-A, “caput”, art. 45, inciso I, e art. 50-A, §1º, inciso VIII, 
alínea “b”, item “6”, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, com redação dada pela Lei Complementar 
n. 274, de 21 de maio de 2020 e art. 1º, inciso VI do Decreto n. 15.655, de 19 de abril de 2021, a contar de 26 
de janeiro de 2024 (Processo n. 77/002990/2024). 

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 0152, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei 
n. 5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por idade, com proventos proporcionais e reajuste na mesma 
data, em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime Geral da Previdência Social, à 
servidora CLAUDIA FERNANDES GONÇALVES, matrícula n. 47922021, ocupante do cargo de Professor, classe D3, 
nível 4, código 60001, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na 
Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 2º, incisos IV, §4º, inciso I, II, III e IV, da Lei Complementar 
n. 274, de 21 de maio de 2020, art. 76-A, §2º, inciso II, §7º, da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, art. 
10, §2º, inciso III e 26, §2º, inciso II, ambos da Emenda Constitucional n. 103, de 12 de novembro de 2019 
(Processo n. 29/062414/2021).

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/015439/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por MANOEL ATHANASIO 
DA SILVA, matrícula n. 432486021, na condição de pensionista, a contar de 01 de fevereiro de 2023, em 
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0158/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/015693/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ODALCIZA MARIA 
MARTINS, matrícula n. 103627022, aposentada no cargo de Agente Tributário Estadual, a contar de 01 de 
novembro de 2023, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0160/2024/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.436 8 de março de 2024 Página 272

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/015556/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por NEIDE APARECIDA 
MAXIMINO DA SILVA, matrícula n. 72478022, aposentada no cargo de Especialista de Educação, a contar de 01 de 
junho de 2019, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0112/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/016493/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por VALDECIR APARECIDA 
CAPELASSO, matrícula n. 18415022, aposentado no cargo de Professor, a contar de 01 de novembro de 2022, em 
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0111/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/016580/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por GILBERTO MENEGHEL 
MACCARI, matrícula n. 125726021, aposentado no cargo de Agente Tributário Estadual, a contar de 01 de fevereiro 
de 2023, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0096/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/016050/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ORIACILDA ALVES 
DOS REIS, matrícula n. 18159022, aposentada no cargo de Assistente de Atividades Educacionais, a contar de 
01 de agosto de 2023, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0171/2024/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/017000/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ANA MARLY SUIDEDOS 
FLORES, matrícula n. 91976022, aposentada no cargo de Professor, a contar de 08 de dezembro de 2018, em 
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0093/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/015253/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por JOANA MENDONCA 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.436 8 de março de 2024 Página 273

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DUARTE, matrícula n. 95456023, aposentada no cargo de Professor, a contar de 10 de agosto de 2023, em 
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0114/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/015465/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por JOSE ROBERTO 
GARCIA VALLE, matrícula n. 21954022, aposentado no cargo de Primeiro Sargento-PM, a contar de 01 de junho 
de 2022, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0148/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/015735/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por LIA REGINA KLING 
DE SANTANA, matrículas n. 27426024 e 27426022, aposentada nos cargos de Professor/Professor, a contar de 
01 de novembro de 2018, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0267/2024/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/015593/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por JOSE PINTO JUNIOR, 
matrícula n. 4636022, aposentado no cargo de Perito Oficial Forense, a contar de 01 de dezembro de 2018, em 
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0038/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/016179/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por KEILA PEREIRA 
DE LIMA FERREIRA, matrícula n. 19407022, na condição de Pensionista, a contar de 01 de julho de 2018, em 
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0300/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/016397/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por OSVALDO CHAVES, 
matrícula n. 71719022, reformado no cargo de Subtenente BM, a contar de 30 de novembro de 2023, em 
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0188/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.436 8 de março de 2024 Página 274

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/011723/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por REGINALDO COSTA 
DE ALBUQUERQUE, matrícula n. 39144023, aposentado no cargo de Fiscal Tributário Estadual, a contar de 01 de 
agosto de 2023, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0139/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/014577/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ANA REGINA LEAL 
ALVES, matrícula n. 105703023, aposentada no cargo de Professor, a contar de 06 de janeiro de 2023, em 
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0101/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/014592/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por VALDECIR DA SILVA 
BARROS, matrícula n. 112492023, aposentado no cargo de Policial Penal, a contar de 17 de junho de 2020, em 
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0283/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/014329/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por APARECIDO CARVALHO 
DOS SANTOS, matrícula n. 51223021, aposentado no cargo de Agente Tributário Estadual, a contar de 01 de 
fevereiro de 2022, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0123/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/015459/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por CELIA OLIVI, matrícula 
n. 12207022, aposentada no cargo de Professor, a contar de 09 de novembro de 2018, em conformidade com os 
fundamentos contidos na Manifestação n. 0169/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/016331/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ALFREDO FARIA, 
matrícula n. 73210022, aposentada no cargo de Delegado de Polícia – Classe Especial, a contar de 01 de setembro 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.436 8 de março de 2024 Página 275

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

de 2023, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0110/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/014845/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por DOMINGOS SAVIO 
DE LIMA, matrícula n. 73328022, aposentado no cargo de Auxiliar Técnico de Serviços Hospitalares, a contar de 
01 de outubro de 2023, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0244/2024/DIRB/
AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/012392/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por IRINEU AGUILHERA 
ACUNHA, matrícula n. 68726022, aposentado no cargo de Cabo-PM, a contar de 05 de agosto de 2023, em 
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0130/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/011276/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por LUIZ CARLOS DE 
ALMEIDA, matrícula n. 22441022, aposentado no cargo de Fiscal Tributário Estadual, a contar de 01 de dezembro 
de 2022, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0153/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/001781/2024, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ADEMAR PEDRO 
DOS SANTOS, matrícula n. 43132022, transferido para a reserva remunerada no cargo de Primeiro Sargento BM, 
em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0182/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/016043/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por FRANCISCO JORGE 
DE SOUZA, matrícula n. 71136022, aposentado no cargo de Agente Tributário Estadual, em conformidade com os 
fundamentos contidos na Manifestação n. 0144/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.436 8 de março de 2024 Página 276

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/011720/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por MOACIR ALVES 
TEIXEIRA, matrícula n. 17803022, aposentado no cargo de Professor, em conformidade com os fundamentos 
contidos na Manifestação n. 0242/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/014529/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ANGELA ANTONIETA 
ATHANAZIO LAURINO, matrícula n. 33545024, aposentada no cargo de Analista de Planejamento e Orçamento, 
em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0119/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/002386/2024, INDEFERE o pedido de PAGAMENTO DE DIFERENÇA – RESÍDUO SALARIAL E 13º SALÁRIO, 
impetrado por ANTONIO RODRIGUES PEREIRA, sucessor de JOVENITA RODRIGUES PEREIRA, matrícula n. 
100013021, na condição de pensionista, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 
0228/2024/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 07 DE MARÇO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos

PORTARIA “P” AGESUL n. 60, DE 06 DE MARÇO DE 2024.
                               

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR o credenciamento dos servidores, abaixo relacionados, lotados na Agência Estadual de 
Gestão de Empreendimento-AGESUL, a conduzirem veículos da frota oficial exclusivamente em serviço, conforme 
a categoria para o qual estão habilitados, com fundamento nas disposições estabelecidas pelo art. 6º, do Decreto 
n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013: 

Nome CNH Categoria Vigência
Antônio Roberto Navacchini ***96691*** B 04/03/2024 a 31/12/2024
Aurea Helena Rodrigues Carreteiro ***30444*** AB 04/03/2024 a 31/12/2024
Caique Xavier Fernandes ***13670*** AB 04/03/2024 a 31/12/2024
Claudir José Goltz ***45209*** AB 04/03/2024 a 31/12/2024
Douglas Atila Gomes Rudes ***34118*** AB 04/03/2024 a 31/12/2024
Eduardo Henrique Santos Oliveira ***59216*** AB 04/03/2024 a 31/12/2024
Eutonio Alves de Souza ***65124*** B 04/03/2024 a 31/12/2024
Felipe de Jesus Bezerra dos Santos ***36727*** B 04/03/2024 a 31/12/2024
Fernando Vieceli Maia ***86935*** AB 04/03/2024 a 31/12/2024
Flavio Damin ***22464*** AB 04/03/2024 a 31/12/2024
Gabriela Dutra Caldeira ***56959*** B 04/03/2024 a 31/12/2024
Guilherme Alexandre Bezerra da Cruz ***81511*** AB 04/03/2024 a 31/12/2024
Ieda Robaina de Mattos Veiga ***22028*** B 04/03/2024 a 31/12/2024
Isabela Duailibi Siqueira ***96648*** B 04/03/2024 a 31/12/2024
Lucas Muller ***69058*** B 04/03/2024 a 31/12/2024


